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ごあいさつ

　株主の皆様におかれましては、平素より格別のご厚情を

賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、ここに当社第100期（平成30年4月1日から平成

31年3月31日まで）の営業の概況につきましてご報告

申し上げます。

令和元年6月

代表取締役会長　品田　守敏

第100期 報告書

　当期のわが国経済は、台風や地震等の自然災害が相次いで発生しました

ものの雇用・所得環境や企業収益の改善等により景気は緩やかな回復基

調が継続しましたが、米中経済摩擦の激化、英国のＥＵ離脱問題など、経営

環境は依然として先行き不透明な状況にあります。

　このような状況の下、当社の売上高につきましてはニッケル事業では、Ｌ

ＭＥ価格の上昇により販売価格が値上がりしたことにより、売上高が６億

70百万円（前年同期６億22百万円 7.7％増）となりました。

　不動産事業では、大口の販売用不動産の売却による収入と賃貸料収入等

により、売上高は３億22百万円（前年同期２億24百万円 43.3％増）となり

ました。

　教育事業では、12月に学習塾校舎の全面的なＦＣ化を実施したため、売

上高は92百万円（前年同期１億98百万円 53.6％減）となりました。

　以上の結果、当期の業績は、売上高10億84百万円（前年同期売上高10億

45百万円）、営業損失１億39百万円（前年同期営業損失３億９百万円）とな

り、経常損失１億18百万円（前年同期経常損失２億67百万円）、当期純損失

１億45百万円（前年同期純損失２億73百万円）となりました。

　配当につきましては、誠に遺憾ではありますが、見送ることとさせていた

だきます。

　株主の皆様におかれましては、当社の現状にご理解いただき、なお一層

のご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

セグメント別売上高

区　　分

ニッケル事業

不 動 産 事 業

教 育 事 業

合　　計

当　事　業　年　度

金額（百万円）

670

322

92

1,084

61.8

29.7

8.5

100.0

7.7

43.3

△53.6

3.7

構成比（％）対前期比増減（％）

（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）
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科　　　　目 金　　額 科　　　　目 金　　額

（平成31年3月31日現在）

（単位：千円） （単位：千円）

（ 資 産 の 部 ）
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（ 負 債 の 部 ）

（ 純 資 産 の 部 ）

損益計算書

科　　　　目 金　　　額

（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）

1,565,454

411,448

56,230

74,886

6,280

144,540

555,577

245,474

33,180

7,802

5,526

4,447

659

21,664

1,717

△3,983

1,046,525

219,486

207,468

11,176

841

827,039

707,171

19,871

1,400

58,424

2,400

19,308

1,728

21,522

22,334

△27,122

現金及び預金

受 取 手 形

売 掛 金

営業未収入金

有 価 証 券

販売用不動産

商 品

前 渡 金

前 払 費 用

未 収 入 金

未収還付法人税等

預 け 金

未収消費税等

そ の 他

貸 倒 引 当 金

建 物

車 両 運 搬 具

工具、器具及び備品

投資有価証券

関係会社株式

出 資 金

敷 金・保 証 金

長 期 貸 付 金

会 員 権

長期前払費用

長期未収入金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

1,947,051
1,500,000

821,313
5,029

816,284
△374,188
△374,188
△374,188

△74
484,563
484,563

74,179

8,679

16,854

4,471

38,889

330

648

2,227

2,078

106,185

11,872

58,020

2,470

315

33,507

資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

その他資本剰余金

利 益 剰 余 金
その他利益剰余金

繰越利益剰余金

自 己 株 式

その他有価証券評価差額金

買 掛 金

未 払 金

未 払 費 用

未払法人税等

前 受 金

前 受 収 益

預 り 金

賞 与 引 当 金

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

受入敷金保証金

繰延税金負債

資産除去債務

資 産 合 計 2,611,980 負 債 純 資 産 合 計 2,611,980

純 資 産 合 計 2,431,615

負 債 合 計 180,364

第100期 報告書

（注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。（注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。（注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

受 取 利 息

受 取 配 当 金

不 動 産 賃 貸 料

そ の 他

売 上 割 引

有 価 証 券 評 価 損

そ の 他

固 定 資 産 売 却 益

減 損 損 失

1,084,271

832,001

252,270

391,934

139,663

35,243

13,862

118,282

2,199

21,692

137,776

7,320

145,096

 

0

29,062

5,953

227

287

12,472

1,102

2,199

21,692

有 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

流 動 資 産

固 定 資 産

流 動 負 債

固 定 負 債

株 　 主 　 資 　 本

評価・換算差額等

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経 常 損 失

特 別 利 益

特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 損 失

法人税、住民税及び事業税

当 期 純 損 失
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取 締 役　福　村　康　廣取 締 役　福　村　康　廣

7 8

（　　　　　　　　　　　）平成30年4月 1日から
平成31年3月31日まで （平成31年3月31日現在）株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

第100期 報告書

（注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。（注）記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

■役員

■事務所

従 業 員 数

商 　 　 号

設 　 　 立

資　本　金

29名29名

株式会社 エス・サイエンス株式会社 エス・サイエンス

代 表 取 締 役 会 長 　品　田　守　敏代 表 取 締 役 会 長 　品　田　守　敏

取 締 役 社 長 　甲　佐　邦　彦取 締 役 社 長 　甲　佐　邦　彦

取 締 役　田　中　祥　司取 締 役　田　中　祥　司

取 締 役　有　川　誠　二取 締 役　有　川　誠　二

常 勤 監 査 役　塩　澤　義　一常 勤 監 査 役　塩　澤　義　一

監 査 役　宮　崎　友　次監 査 役　宮　崎　友　次

監 査 役　上　田　直　樹監 査 役　上　田　直　樹

昭和21年4月13日昭和21年4月13日

15億円15億円

■会社概要株　　主　　資　　本

資本剰余金 利益剰余金

その他

資本剰余金

資本剰余金

合計
資本準備金

資 本 金

当 期 純 損 失

自己 株 式 の 取 得

株主資本以外の項目

の当期変動額(純額)

当 期 純 損 失

自己 株 式 の 取 得

株主資本以外の項目

の当期変動額(純額)

（単位：千円）

1,500,000

1,500,000

△67

△6

△6

△74

2,092,153

△145,096

△6

△145,102

1,947,051

763,003

△278,439

△278,439

484,563

763,003

△278,439

△278,439

484,563

2,855,157

△145,096

△6

△278,439

△423,542

2,431,615

5,029

5,029

816,284

816,284

821,313

821,313

△229,092

△145,096

△145,096

△374,188

株　主　資　本 評価・換算差額等

株主資本合計自己株式
純資産合計

（単位：千円）

その他有価証券
評 価 差 額 金

評 価 ・ 換 算
差 額 等 合 計

東京都中央区銀座8丁目9番13号
K-18ビル
東京都中央区銀座8丁目9番13号
K-18ビル

埼玉県川口市本蓮一丁目8番24号埼玉県川口市本蓮一丁目8番24号

大阪府（5）、奈良県（2）大阪府（5）、奈良県（2）

大阪市天王寺区生玉前町1-19
エス・サイエンス フェリックスビル9階
大阪市天王寺区生玉前町1-19
エス・サイエンス フェリックスビル9階

大阪市天王寺区生玉前町1-19
エス・サイエンス フェリックスビル
大阪市天王寺区生玉前町1-19
エス・サイエンス フェリックスビル

本 社

川 口 工 場

西日本営業所

教 育 事 業 部

校 舎

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

当 期 首 残 高

当 期 変 動 額

当期 変 動 額 合 計

当 期 末 残 高

当 期 首 残 高

当 期 変 動 額

当期 変 動 額 合 計

当 期 末 残 高
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4月1日から翌年3月31日まで事　業　年　度

毎年6月下旬定時株主総会

5721証 券 コ ー ド

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号

三井住友信託銀行株式会社

株主名簿管理人

〒168-0063

東京都杉並区和泉二丁目8番4号

三井住友信託銀行株式会社

証券代行部

電話　0120-782-031（フリーダイヤル）

郵便物送付先

（電話照会先）

電子公告（ホームページに掲載いたします。）

http://www.s-science . jp/

公 告 方 法

定時株主総会・期末配当金：毎年3月31日

　　　　　　中間配当金：毎年9月30日

基 　 準 　 日

株式の状況 （平成31年3月31日現在）

■株式の状況

■大株主

■所有者別分布状況（持株比率）

発行可能株式総数

発行済株式の総数

株 　 　 主 　 　 数

200,000,000株200,000,000株

100,592,685株（自己株式 1,064株を除く）100,592,685株（自己株式 1,064株を除く）

23,755名23,755名

株　主　名 持　株　数 (株) 持株比率 (%)

㈱エルアイイーエイチ
ツバメ工業㈱
品田　守敏
日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口５）
小菅　守
望月　保幸
日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）
日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口２）
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券㈱
日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口６）

15,057 ,186
6,859 ,300
2,300 ,000
1,737 ,700
1,500 ,300
1,313 ,000
1,110 ,600
1,066 ,700

945,000
707,300

14.96
6 .81
2 .28
1 .72
1 .49
1 .30
1 .10
1 .06
0 .93
0 .70

（注）持株比率は、自己株式（1,064株）を控除して計算しております。

お知らせ

(注）持株比率は、自己株式（ 1,064株）を控除して計算しております。

第100期 報告書

・ 住所変更、単元未満株式の買取買増し等のお申し先について

株主様の口座のある証券会社にお申出ください。

なお、証券会社等に口座がないため特別口座が開設されました株主

様は、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行

株式会社にお申出ください。

・ 未払配当金の支払いについて

株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社にお申出ください。

金融機関（16名）
6.18%

外国人（114名）
1.41%

証券会社（50名）
1.54%

個人（23,454名）
68.21%

その他国内法人（120名）
22.66%


